
Asystent Osobisty Osoby
Niepełnosprawnej

Program ,,Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej’’ – edycja 2023
finansowany ze środków Funduszu Solidarnościowego

W roku 2023 Powiat Sierpecki  realizuje zadanie publiczne w ramach
resortowego Programu Ministra Rodziny i Polityki Społecznej „Asystent
osobisty osoby niepełnosprawnej” – edycja 2023 finansowany z środków Funduszu
Solidarnościowego.

Kwota dofinansowania wynosi 533 097,39 zł

Całkowita wartość wynosi 533 097,39 zł

Celem programu jest wprowadzenie usługi asystenta jako formy ogólnodostępnego
wsparcia  przy wykonywaniu  czynności dnia codziennego, poprawie
funkcjonowania w życiu społecznym, ograniczaniu skutków niepełnosprawności,
stymulacji do podejmowania aktywności na różnych szczeblach życia
codziennego. Program ma również na celu przeciwdziałanie dyskryminacji
i wykluczeniu społecznemu osób niepełnosprawnych.

Z usług asystenta mogą skorzystać:

osoby niepełnosprawne posiadające orzeczenie o znacznym stopniu
niepełnosprawności albo orzeczenie równoważne, które wymagają usługi
asystenta w wykonywaniu codziennych czynności oraz funkcjonowaniu
w życiu społecznym,
dzieci do 16. roku życia z orzeczeniem o niepełnosprawności łącznie ze
wskazaniami: konieczności stałej lub długotrwałej opieki lub pomocy
innej osoby w związku ze znacznie ograniczoną możliwością samodzielnej
egzystencji oraz konieczności stałego współudziału na co dzień opiekuna
w procesie jego leczenia, rehabilitacji i edukacji.

Usługi asystenta obejmują pomoc w:

wyjściu, powrocie lub dojazdach w wybrane przez uczestnika Programu
miejsce (np. dom, praca, placówki oświatowe i szkoleniowe, placówki
służby zdrowia i rehabilitacyjne, gabinety lekarskie i terapeutyczne,
urzędy, świątynie, znajomi, rodzina, instytucje finansowe, wydarzenia
kulturalne, rozrywkowe, społeczne i sportowe),
zakupach, z zastrzeżeniem aktywnego udziału uczestnika Programu przy ich
realizacji,
załatwianiu spraw urzędowych,
nawiązywaniu kontaktu/współpracy z różnego rodzaju organizacjami,
korzystaniu z dóbr kultury (np. muzeum, teatr, kino, galerie sztuki,
wystawy),
wykonywaniu czynności życia dnia codziennego.

Program jest finansowany przez Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej

https://powiat.sierpc.pl/asystent-osobisty-osoby-niepelnosprawnej/
https://powiat.sierpc.pl/asystent-osobisty-osoby-niepelnosprawnej/


ze środków Funduszu Solidarnościowego. Udział w programie osób jest
całkowicie nieodpłatny.

Z treścią programu, w tym z warunkami uczestnictwa w programie można zapoznać
się pod adresem: https://niepelnosprawni.gov.pl lub
http://www.pcprsierpc.bip.org.pl

http://www.pfron.org.pl/o-funduszu/programy-i-zadania-pfron/programy-i-zadania-real/aktywny-samorzad/dokumenty-programowe/aktywny-samorzad-tresc-programu/



